
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 

C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

      
VERBALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZIO AREA TECNICO 
REGISTRO CRONOLOGICO N.ro  45  del  06/06/2015 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia straordinaria strade 
comunali per l’anno 2015. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO: 

• che nel territorio del Comune di Campotosto, comune montano di 
forte vocazione turistica, nei fine settimana e nel periodo estivo in 
generale aumenta la presenza di dimoranti sul territorio, in maniera 
esponenziale; 

• che gli operai comunali nel predetto periodo risultano impegnati in 
numerosi servizi a sostegno della cittadinanza (in particolar modo 
raccolta dei rifiuti solidi urbani, spazzamento strade, lavori di piccola 
manutenzione del patrimonio comunale … ecc.); 

• che per tale ragione gli operai (due dei quali sono assunti a tempo 
parziale) sono oggettivamente impossibilitati a garantire la puntuale 
pulizia dalle erbacce all’interno dei centri abitati, di parchi giochi e 
cimiteri; 

RITENUTO, sulla scorta di quanto premesso, doveroso offrire idoneo 
supporto ai dipendenti comunali, individuando operatore economico esterno 
che curi la pulizia straordinaria di strade pubbliche cimiteri, aiuole e parchi 
giochi, anche in considerazione dell’approssimarsi del periodo estivo; 
EVIDENZIATO  
che con nota n.  1629   del 03 giugno 2015,  l’operatore economico a tal 
uopo contattato “Di Tommaso Pietro”  si è dichiarato disponibile 
all’esecuzione del ridetto servizio di pulizia esterna, rimettendo contestuale 
preventivo di spesa pari a €. 4.400,00; 
che il preventivo presentato risulta coerente con le esigenze dell’ente e 
rispettoso del limiti previsto dalla vigente normativa in materia di 
affidamenti diretti. 
PRESO ATTO che, di conseguenza, nulla osta all’affidamento diretto del   
servizio alla Ditta “Di Tommaso Pietro” ai sensi dell’art. 125 del DLgs 163 del 
2006 e del Regolamento Comunale per i lavori servizi e forniture in 
economia considerata anche l’urgenza dell’intervento; 
che il Comune di Campostosto non ha ancora deliberato il bilancio di 
previsione 2015, il cui termine è stato con idoneo decreto ministeriale 
prorogato al 30 luglio 2015; 



che ai sensi del D.Lgs. 118/2011 continuano per l’esercizio 2015 ad 
applicarsi le regole disciplinanti l’esercizio provvisorio stabilite dal D.lgs. 
267/2000 e valevoli per il precedente esercizio; 
che nel caso di specie la deroga al regime dei dodicesimi della somma 
prevista nel bilancio assestato del 2014 è consentita sulla scorta della 
oggettiva in suscettibilità della prestazione professionale richiamata in 
premessa; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
DATO ATTO  che in ottemperanza alla Legge 136/2010e s.m.i. “Piano 
straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, al suddetto servizio è stato attribuito il (CIG ZO314DF3CD) 
 
 

DETERMINA 
 
Per motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati: 
 
DI AFFIDARE alla Ditta   “Di Tommaso Pietro” con sede in Campotosto, Via 
Santa Croce – Fraz. Mascioni n.76, partita IVA 01954980668  il servizio 
concernente il primo sfalcio di erba e pulizia straordinaria di strade 
pubbliche oltre cimiteri, aiuole e parchi giochi visto l’approssimarsi del 
periodo estivo; 
 
DI LIQUIDARE a prestazione eseguita, previa verifica della regolare 
esecuzione a cura dell’Ufficio Tecnico, la somma di € 4.400,00 (iva 
ESCLUSA) in favore della Ditta Di Tommaso Pietro” con sede in Campotosto, 
Via Santa Croce – Fraz. Mascioni n.76, partita IVA 01954980668,  già 
impegnata con determina n.182/2013 

 
DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
DARE ATTO che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto 
amministrativo ad avvenuta attività e previa trasmissione di fatturazione 
elettronica; 

 
Campotosto lì 06 giugno 2015 
 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

Antonio Di Carlantonio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
 
       F.TO IL RAGIONIERE 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara che il presente 
provvedimento è affisso da oggi 09.06.2015 al numero 214 all’albo pretorio 
Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 09.06.2015 
 
 

 
f.to Il Responsabile del Servizio 

IL SINDACO 
         ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 09.06.2015 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
IL SINDACO 

    ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 
 
 


